
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН  

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
18.03.2022                                                                                              № 14 

пгт Песковка 

 
О внесении изменений в решение Песковской  

поселковой Думы от 08.10.2021 № 42 

 
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Песковского 

городского поселения Песковская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Песковской поселковой Думы от 

08.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном 

контроле на территории Песковского городского поселения», а именно 

добавить п.4 в следующей редакции: 

«4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022 года.». 

2. Внести изменения в Положение о муниципальном лесном 

контроле на территории Песковского городского поселения, утвержденного 

решением Песковской поселковой Думы от 08.10.2021 № 42 «Об 

утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории 

Песковского городского поселения», а именно: 

2.1. По тексту Положения слова «контрольные (надзорные) 

мероприятия», «контрольное (надзорное) мероприятие», «контрольные 

(надзорные) действия» в  соответствующих падежах заменить словами 

«контрольные мероприятия», «контрольное мероприятие», «контрольные 

действия» соответственно. 

2.2. В пункте 1.1. раздела 1 Положения слова «контрольных 

(надзорных) органов» заменить словами «контрольных органов». 

2.3. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции 



«1.2. Предметом муниципального лесного контроля является 

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями и гражданами в отношении лесных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, требований, 

установленных в соответствии с Лесным Кодексом, другими 

федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации в области использования, охраны, защиты, воспроизводства 

лесов и лесоразведения, в том числе в области семеноводства в 

отношении семян лесных растений.». 

2.4. Абзац первый пункта 4.4 раздела 4 Положения изложить в новой 

редакции 

«4.4. Под наблюдением за соблюдением обязательных требований 

(мониторингом безопасности) понимается сбор, анализ данных об объектах 

контроля, имеющихся у контрольного органа, в том числе данных, которые 

поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, 

предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения 

обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных 

и муниципальных информационных системах, данных из сети "Интернет", 

иных общедоступных данных, а также данных полученных с использованием 

работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации 

правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи.». 

2.5. Абзац третий пункта 4.4. раздела 4 Положения изложить в новой 

редакции 

«Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных 

требований (мониторинга безопасности) выявлены факты причинения 

вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных 

требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или 

признаках нарушений обязательных требований, Органом муниципального 

контроля могут быть приняты следующие решения: 

1) решение о проведении внепланового контрольного мероприятия в 

соответствии со статьей 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ; 

2) решение об объявлении предостережения; 

3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных 

нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, в случае указания такой 



возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта 

Российской Федерации о виде контроля; 

4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, 

законе субъекта Российской Федерации о виде контроля в соответствии с 

частью 3 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, в случае 

указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе 

субъекта Российской Федерации о виде контроля.». 

2.6. Абзац девятый пункта 4.5. раздела 4 Положения изложить в 

новой редакции  

«Срок проведения выездного обследования одного объекта 

(нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости 

друг от друга) не может превышать один рабочий день, если иное не 

установлено федеральным законом о виде контроля.». 

2.7. Абзац 2 пункта 4.9. раздела 4 Положения, а также Приложение 

№1 к Положению считать утратившим силу. 

2.8. Пункт 5.1 Положения считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

4. Разместить данное решение в сети интернет на официальном 

сайте администрации   Омутнинского муниципального района. 

 

Глава муниципального образования 

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области   А.С. Топоров 

 

 

Председатель Песковской поселковой Думы   Т.А. Кошкина 


		2023-04-14T11:01:13+0300
	Седых Александр Викторович




